СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

 __20.05.2022      №    __100/4____

О направлении обращения
«О Родильном доме №25»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский  решил:

1. Принять обращение Совета депутатов муниципального округа
Гагаринский «О Родильном доме №25» , согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на имя Мэра Москвы С.С. Собянина и
руководителя Департамента здравоохранения города Москвы А.И. Хрипуна.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Глава муниципального округа
Гагаринский                                                                                         Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com/

Приложение к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от «20» мая 2022 года № 100/4

Мэру Москвы
С.С. Собянину

Министру Правительства Москвы,
руководителю Департамента
здравоохранения города Москвы
А.И. Хрипуну

Уважаемый Сергей Семенович!
Уважаемый Алексей Иванович!

Пациенты Женской консультации и Родильного дома №25 по адресу

г. Москва, улица Фотиевой, дом 6. стр.1 получают от сотрудников сообщения о
закрытии учреждения.

Просим проинформировать, на основании каких распорядительных
документов сотрудникам предлагается перевод в пос. Коммунарка. Предлагается
ли ремонт здания с последующим возобновлением работы либо прекращение
работы Родильного дома по адресу улица Фотиевой, дом 6?  Просим предоставить
в адрес Совета депутатов копии актуальных распорядительных документов,
касающихся изменения статуса или режима деятельности филиала «Родильный
Дом № 25» ГКБ № 1 им. Н. И. Пирогова.

Просим учесть, что в 2019 году население района уже выступало против
перевода единственной бюджетной женской консультации в другой район и
требовало продолжения работы родильного дома. И тогда, и сейчас граждане
решительно требуют сохранить на территории района столь необходимое
медицинское учреждение.

	РЕШЕНИЕ